医療機器産業ビジョン研究会・検討ワーキンググループ

第２回 議事次第

令和 5年 6月 15日（木）11:00-13:30

経済産業省別館 2階 235各省庁共用会議室

■議題

１）医療機器産業を取り巻く課題について

２）有識者からのプレゼン

 ２－１）日系ベンチャーの M＆Aと事業化に向けた取り組み

朝日インテック株式会社

メディカル事業統括本部 プロダクトマーケティンググループ グループマネージャー

兼 朝日サージカルロボティクス株式会社 取締役 邊見 慎一 様

 ２－２）異業種から医療機器分野への新規参入事例報告

株式会社スズキプレシオン 専務執行役員 花輪 潤 様

 ２－３）金型業界から異分野への挑戦

藤井精工株式会社 医療事業部 事業部長 蔵前 法文 様

 ２－４）医療機器版 CDMOの必要性

株式会社ニューロシューティカルズ 代表取締役 三池 信也 様

 ２－５）CDMOとしての取組紹介

NISSHA株式会社 事業開発室 コーポレートマーケティング部 部長

兼 ゾンネボード製薬 代表取締役 安井 俊之 様

３）その他

■配付資料

 資料１ ：議事次第（本資料）

 資料２ ：ワーキンググループ構成委員・出席者名簿

 資料３ ：専門委員・オブザーバー名簿

 資料４ ：座席表

 資料５ ：第 1回医療機器産業ビジョン研究会・検討ワーキング議事概要

 資料６ ：事務局資料

 資料７ ：邊見専門委員提出資料

 資料８ ：花輪専門委員提出資料

 資料９ ：蔵前専門委員提出資料

 資料１０：三池委員提出資料

 資料１１：安井専門委員提出資料

資料１